Supererat ut alia cum Imperatore iniretur ratio, a quo 
et se et populi genuensis dignitatem lesam arbitrabatur. 
Conventum  primo est, ne indignatione memoria accepte 
ab eo injurie opprimi posthac genuenses possent, ut ex 
Capha singulis annis vir mitteretur quem consulem ap
pellabant qui illis jus diceret, domusque ampla ere im
peratorio construeretur quam consul habitaret; atrium 
m ercatoribus nostris, quod nos fundicum vocamus, in ce
lebriori urbis parte exhedificatum ; furnum et balneum 
in quo tantum  genuenses lavantur a signatum; immu
nitas preterea multarum rerum concessa. Que etsi satis 
multa fuerint,  Imperatorem tamen inter missarum so- 
lemnia jure jurando adactum per sacra Dei evangelia 
com pulit promittere in ultionem non venturum. Quod 
etiam chyrographo, gemma qua utebatur subsignato, 
testatus est. E t  ne etas memoriam tam preclare rei abo
leret, d iviti pictura id quidquid actum esset in eadem 
domo depingi curavit. Multi ex civibus nostris eam vi
derunt, a quibus cum ego singula diligentius quere- 
r e m , ab eo presertim qui consulatum in eo loco gessisse 
cognovi picturam simul et historiam quam ad te scripsi 

convenire.
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I.

Sul dorso. — Trebisonde: 1314, 26 Octobris. Pax facta per dominos 

Anelalo de Nigro et Antonium Portonarium Ambasiatores Co- 

munis Janue cum domino Imperatore Trapesonde.

Ad honorem Domini Nostri Jesu Christi, Beatissime Virginis 

Marie, Beatorum Johannis Baptiste et Evangeliste et Beate Marie 

Crisocofole, ac ad honorem et bonum statum serenissimi domini 

Alesij Magni Cominiano et Imperatoris et domini Imperi) Trape

sonde, et ad honorem et bonum statum Magnifici Comunis Janue. 

nobilis vir dominus Sorleonus Spinula et providus et discretus vir 

dominus Gavinus de Mare ambasiatores et nuncii prefati domini Alesij 

Imperatoris, et habentes ab ipso domino Imperatore ad infrascripta 

mandatum sufficiens ac plenam et largam potestatem ac bailiam, 

ut patet ex tenore cujusdam privilegij sive precepti imperialis 

scripti in litteris grecis et signati in fine sive subscripti litteris 

grecis rubeis ut moris est manu propria ejusdem domini impera

toris , et aurea bulla imperiali pendenti nota et consueta muniti ; 

vice et nomine et pro parte ejusdem domini Imperatoris et omnium 

et singulorum hominum subditorum et districtualium ejusdem ac 

Imperi) ipsius , et omni modo et jure quibus melius possunt ex 

una parte, et nobilis et discretus vir dominus Anthonius Porto-